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Kartoffelhøst i Klostermølle, 
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ning. 
Bemærk størrelsen på avlen i 
hænderne på manden yderst 
til højre.

I baggrunden ses Granly
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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer, som dækker januar og februar 2015, er onsdag den 10. december.

De kommende numre vil dække følgende måneder:
Marts – april 2015
Maj – juni – juli – august 2015

Hjemmesider: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

Legestue – for små og lidt større børn i Gudum, 
Fabjerg og Nr. Nissum og deres forældre

Er du enten på barsel, eller har du af og til fri om fredagen, og har du børn 
under skolealderen, så er dette tilbud noget for dig og din familie 

Fredage i lige uger er der åben legestue i Gudum Sognehus (den gamle skole) fra kl. 9 til 11. 
Første gang er fredag d. 17. okt. 2014.

Program:
Kl. 9-10		 Vi spiser den medbragte formiddagsmad i foyeren.
Kl. 10-11	 De store børn kan lege i gymnastiksalen med redskabsbane, sang, musik og så videre, 	
		  mens andre fortsat hygger i foyeren.
	  
Formålet med legestuen er blandt andet, at man som forælder kan hygge sig med egne og andre lokale 
børn, samtidig med at man kan hjælpe hinanden med at aktivere de store børn, og at man kan lære andre 
børnefamilier i vores område at kende. 

Pris: 20 kr. pr. gang og ingen tilmelding. Man kommer bare!

Kontakt Anne Ø. Mosekjær (20409295) eller Louise Westh (51235637) for mere information. Du kan også 
finde gruppen ”Legestue Gudum, Fabjerg og Nr. Nissum” på Facebook.

		  Vi ses

EN STOR DAG

Den 10/10 kl. 13 var en ganske særlig dag i Gudum Sogn.
Gudum Sognehus stod ny-renoveret i alt sin pragt og strålede, klar til at blive 

officielt indviet takket være de mange utrættelige frivillige.

Det var en festlig dag, hvor mange flag var blevet hejst i Gudum. Arrangementet blev åbnet af Gitte 
Fiskbæk og ”den røde” snor blev klippet over af borgmester Erik Flyvholm. Der udover blev der holdt tale 
af Peter Gemælke, formanden for LOA, arkitekten på renoveringen, formanden for Livsstilshøjskolen og 
formanden for Sogneforeningen. Der blev sagt mange rosende ord om det sammenhold, der skulle til for at 
få et sådan projekt op at stå og hvor flot en forvandling Gudum Skole har været igennem.
Det var dejligt, at så mange gæster havde lyst til at deltage i indvielsen – glade mennesker, som var klar til 
at fylde huset op. En stor tak til jer og tak for alle gaverne til Sognehuset. 

Med venlig hilsen 
og stor taknemmelighed,
Bestyrelsen.

 
 
   9/8 2014 
 

Der var mange gæster til indvielsen.
	
Der blev serveret sandwich, kransekage og 
hjemmebagte småkager efter talerne.

Eer  

Øvelokalet i Gudum Sognehus kan lejes af   

interesserede. 

Der er trommesæt, el-guitar, el-bas,  

Lille mixer og højtalere tilstede. 

 

Kontakt Aksel Møbius for information.  

tlf: 30552117 

 
 
 



Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 4 November - December 2014 Side 5Side 4 Sognestemmen - Foreninger og kirker i Gudum og Fabjerg Februar-marts 2014         Side 5

 

 

Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Gudum Sogneforening har afholdt et møde med 
Morten Bøggild Andersen, Altibox, angående 
muligheden for at få nedgravet fibernet i Gudum 
Sogn. Resultatet af mødet blev, at hvis der melder 
sig nok interesserede, vil Altibox og NOE lave en 
plan og forestå nedgravning af lyslederkabler i 
sognet. Som udgangspunkt ønsker vi naturligvis, at 
tilbuddet om nedgravning omfatter alle husstande 
i sognet, men det kan vi desværre ikke garantere 
endnu. 
Sogneforeningens opgave består derfor lige nu i, 
at få så mange uforpligtende forhåndsgodkendels-
er som muligt. En forhåndsgodkendelse forpligter 
ikke til andet, end at Altibox kontakter dig/jer, når 
projektet er nært forstående. Hvis du siger ja, ved 
den henvendelse, forpligter man sig til 6 måneders 
abonnement som p.t. koster minimum 199 kroner 
pr måned (se evt. www.altibox.dk for priser og 
pakker). 
Nedgravning og tilslutning er uden omkostninger 
for dig og det er sogneforeningens opfattelse, at 
de 6 måneders abonnement er en god invester-
ing i boligen for fremtiden. Hvis du først senere 
ønsker tilkobling, skal du selv betale nedgravning 

og tilslutning og det bliver hurtigt en bekostelig 
affære. 
Lyslederkabler kan sende store mængder data 
med lysets hastighed og er meget driftssikre. De 
tåler dog ikke at blive gravet over… Men de er 
upåvirkede af f. eks frost og lynnedslag. Selve 
installationen hos dig kræver enten en indblæs-
ning eller nedgravning af kablet og en lille boks 
inde i huset. Når husstanden får installeret fiber-
net kan alle i beboelsen sikres en meget hurtig 
internetforbindelse samtidig og der kan vises TV i 
mange rum og tales i fastnettelefon uden gener for 
brugerne, alt sammen vel at mærke på én gang, 
hvis det er det abonnement/pakke man vælger. 
Man kan naturligvis flytte ens fastnetnummer over 
til Altibox og derved bibeholde ens gode gamle 
telefonnummer.
Kontakt gerne Morten, mobil 60 23 11 27 fra 
Altibox eller Simon, mobil 20 45 04 05 fra sogne-
foreningen ved yderligere spørgsmål, kommentarer 
eller hvis du ønsker at hjælpe med udbredelsen af 
information. Interesserede kan også følge med i 
og debattere videre på facebooksiden ’Fibernet i 
Gudum?’.

Fibernet i Gudum Sogn?

Den videre plan afhænger jo naturligvis af tilpas stor og gerne hurtig tilslutning fra os i Gudum Sogn og så 
hvad NOE ellers skal grave ned, men, engang sidst i 2015 eller start 2016, hvis vi er heldige.
Talonen kan afleveres i postkassen hos en fra bestyrelsen i sogneforeningen 
eller mailes til Simon på simonSmadsen@gmail.com
						           Tak for din opmærksomhed!

Vi beder dig sige ja til forhåndsgodkendelsen 
nu og skrive dine data på nedenstående talon. 


Ikke forpligtende forhåndstilsagn om ønske af etablering af 
fibernet gennem Altibox og NOE i Gudum Sogn.

Navn:

Adresse:

Telefon:			   E-mail:
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Fibernet i Gudum Sogn?

Lørdag d. 20. sept. deltog Gudum Sogneforening 
i markeringen af Geologiens Dage. Ca. 45 deltog 
på en dejlig tur ud i Gudums geologi, natur og his-
torie. De fleste var gæster udefra, og det er dej-
ligt, folk har lyst til at komme og se vores område.

Der blev startet i bil fra Gudum Sognehus til 1. lo-
kalitet - Råbjerg (ikke Råbjerghøj!), hvor Per Godsk 
fortalte om egnens geologi fra de tidligste istider, 
og især om den seneste istids (den 3.) modellering 
af Gudum Sogn, og det omkringliggende land, og 
herunder Råbjergs dannelse som en Hatbakke.

Herefter gav Hans Colding sin, lidt anderledes, 
historie om ”bjerget”, om jætten, der tabte en stor 
bunke jord ud af sin vante. Jorden skulle have 
været lagt i fjorden, så han kunne træde over, for 
at komme til en jættepige oppe i Thy. 
Hans fortalte endvidere om oldtidsfundene rund 
om stedet, og fund af sjældne vikingetidsmønter.
Efter at have nydt udsigten, der er fantastisk (ca. 
28 kirketårne i klart vejr!), retur til Gudum Sogne-
hus, hvorefter resten af turen var til fods.

2. lokalitet var den gamle klosterkirke, den nu-
værende Gudum sognekirke. Her fortalte Hans 
Colding om det andet kloster, der blev bygget 
i det 15. århundrede, og fungerede frem til 

reformationen. Klosteret er helt væk, men spor 
i murværket fortæller en del om hvordan byg-
ningerne har været integreret.
Videre af Den gamle Kirkesti til 3. lokalitet, 
Klostermølleådal, hvor Hans fortalte om det første 
kloster, bygget i 1200-tallet nede i ådalen. Om 
fundet af klosterets præcise beliggenhed ved geo-
tekniske undersøgelser, og at der mangler ”lidt” 
penge til en udgravning.
Per fortalte videre om ådalens geologi, og bl.a. 
om de fine fårestier på skrænternes sider.

4. Lokalitet var Klostermølle, hvor Kristen Touborg 
fortalte om møllens tidligste historie, som vandmølle 
for begge klostrene, og om den senere historie, helt 
op til nyere tid. Desuden om reetableringen af den 
gamle mølledam, samt planerne om at genskabe 
møllefunktionen, nu hvor vandet var til rådighed.

Fra Klostermølle gik turen gennem Gudumstad og 
via Gudum Stadion ud til 5. lokalitet, Faldådalen, 
ved det gamle skydehus, hvor kun fundamentet er 
tilbage. Her fortalte Per igen om ådalenes geologi 
og natur, der er meget skøn. Der blev ikke tid til, 
som planlagt, at gå længere ud i ådalen, men det 
anbefales at gøre ved en passende lejlighed. Den 
bliver en del af de kommende Kløverstier.
Udsigten blev igen nydt fra bakketoppene, inden 
turen gik tilbage til Gudum Sognehus af ”sundhed-
stien” via Hornshøj og Nygaard.

Selv om turen kom til at tage længere tid, blev det 
en meget god eftermiddag, med lejlighed til at 
nyde Gudums natur og en del af historien, takket 
være gode fortællere. Alt sammen krydret af et 
herligt septembervejr.

Dagen sluttedei Gudum Sognehus, hvor vi nød den 
medbragte kaffe, og sang nogle sensommersange.  
Dejlig dag. Det gav gæsterne også udtryk for.

Det må vi prøve igen næste år.

Geologiens dage 20. & 21. september.

Per Godsk på Råbjerg

Udsigt fra Råbjerg Råbjerg Udsigt Faldådalen
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   WWW.HM-SPECIALBUTIKKEN.DK

  ERHVERV

ÅBNINGSTIDER SOMMER 
MAN - FRE : 7.30 - 15.30 
TORSDAG : 7.30 - 17.00 
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Fabjerg Dilettant opførte i år stykket: 

”BLUE MOON”
Lørdag d. 4 oktober 2014 blev der afholdt Dilettant fest på 
skolen i Fabjerg.
Stykket hed ”BLUE MOON” og omhandlede en yderst kreativ 
forretningsmand, som solgte bibler, spiritus og brænde, side-
løbende hermed havde han også sit eget kontakt bureau.
Det var en stor succes og publikum morede sig i fulde drag.
Efterfølgende blev der spillet op til fest med musik og dans, 
med bandet ”School´ s out” fra Lemvig. 
Der blev leveret lækker middag fra Hurup Slagter, hvor 
menuen bestod af helstegt pattegris med tilbehør. 

  

 

      

  

 Julemanden kommer. 

 
 

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, strudse æg, fotoalbums og meget mere. 

  

Fra årets Dilettant stykke ”BLUE MOON”

Sogneforeningen vil gerne sige en stor tak til alle frem-
mødte for, at bidrage til en dejlig aften og ikke mindst en 
stor tak til dilettant holdet, skuespillere, aktører og alle 
andre der har været involveret. Uden jeres store indsats 
var det ikke blevet en succes.
Vi vil gerne opfordre jer alle til allerede nu, at sætte kryds 
i kalenderen til næste år, hvor det er Fabjerg revyen vi 
skal glæde os til at se. 
Vores store Revy fest afholdes Lørdag d. 3 Oktober 2015, 
hvor vi overvejer at lave temafest.  

Denne gang har vi valgt, at lave Halloween 
tema til vores fællesspisning. Alle skal være 
meget velkomne til at klæde sig ud eller bare 
tage en sjov hat på. Kun fantasien sætter 
grænser.

Madholdet denne gang består af Kirsten og 
Jens Jørgensen, Niels og Charlotte Tonsberg, 
Karen- Marie og Erik Pedersen. Menuen er 
endnu ikke fastlagt.

Husk vores Fællesspisning og 
generalforsamling d. 31 oktober 2014:
Der afholdes Fællesspisning og generalforsamling fredag d. 31 oktober 2014 
på Fabjerg udefriskole kl. 18.30. 

Ved Generalforsamlingen 
skal der være valg til bestyrelsen. 

Jette og Troels er på valg i år, men Jette ønsker 
i år ikke genvalg.

Derfor ønsker vi i bestyrelsen mindst 1 nyt 
medlem til at hjælpe med 
at gøre et vigtigt og betyd-
ningsfuldt arbejde om, at 
gøre Fabjerg sogn til et endnu 
bedre sted at vokse op og 
blive gammel.  

Dilettantfest i Fabjerg. 
 

Festlige gæster, god mad og sjov 
underholdning. 

Der blev grinet, snakket, spist og hygget på 
Udefriskolen den 4. oktober, da der for 4. 
gang blev spillet dilettant stykke. 

Traditionen tro bliver der hvert år spillet 
enten revy eller dilettant. Der er som regel 
lidt udskiftning i ”skuespilerne” og igen i år 
var der samlet et super godt hold. De har øvet 
siden august og her sidst i september, blev scenen konstrueret og der er blevet øvet flittigt. 
Instruktør var igen Anette Josefsen og holdet bestod af Kurt Pedersen, Sanne Kierkegaard Pedersen, 
Karen Barfod, Diana Salling, Jakob Friis, Jens Hedevang og Rikke Stausholm. Pia Skovmose 
sufflør og Kirsten Pigsborg fandt kostumer og effekter.  

Stykket hed BLUE MOON, og omhandlede en kreativ forretningsmand, som handlede med bibler, 
banderolefri spiritus, brænde samt et attraktivt kontaktbureau. Uanset hvad, så skulle der tjenes 
penge på det. Alt gik ikke efter bogen og i stykket var der mange udfordringer undervejs. Der var 
forkert oversat bibler, brænde, der kun var grov parteret, vodka i drikkevandsbeholder, lig i 
bagbutikken og en fremfarende ekskone, der mangler sit hustrubidrag. 

Alt i alt en dejlig aften med glade 
gæster til spisning, underholdning, 
god musik ved Schools Out, dans og 
natmad. 

Endnu et godt arrangement og tiltag 
fra Fabjerg Sogneforening. 

 

 

 

 

 

 

Dilettant-holdet har øvet siden august og her sidst i september, blev scenen konstrueret og der er blevet øvet 
flittigt. Instruktør var igen Anette Josefsen og holdet bestod af Kurt Pedersen, Sanne Kierkegaard Pedersen, 
Karen Barfod, Diana Salling, Jakob Friis, Jens Hedevang og Rikke Stausholm. Pia Skovmose sufflør og Kirsten 
Pigsborg fandt kostumer og effekter.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

  

 

    
 

 

  

 Julemanden kommer. 

  

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, strudse æg, fotoalbums og meget mere. 

  

  

 

    
 

 

  

 Julemanden kommer. 

  

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, strudse æg, fotoalbums og meget mere. 

  

  

 

    
 

 

  

 Julemanden kommer. 

  

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, strudse æg, fotoalbums og meget mere. 

  

  

 

    
 

 

  

 Julemanden kommer. 

  

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, strudse æg, fotoalbums og meget mere. 

  

I år skal vi for første gang holde Juletræstænding ved Min Købmand i Fabjerg. 

Det kommer til at foregå fredag d. 28 november 2014 kl. 17.00, hvor vi vil danse 
om det store juletræ på torvet foran den nye butik. 

Som traditionen byder vil Julemanden i sin kane, komme med dejlig julestemning og med godteposer til 
byens artige børn og barnlige sjæle. 
Vi hjælper julemanden med, at tænde juletræet og byens flotte gadebelysning.
Der vil blive serveret lækre æbleskiver og gløgg til at varme sig på i butikken. 

Julemanden kommer.

Fabjerg sogn i en ny tid:
Fabjerg sogn har fået oprettet en Facebook side. Her er det muligt at se hvilke 
arrangementer der kommer i Fabjerg, samt billeder fra de arrangementer der har 
været i byen.
Der er gennem siden mulighed for, at komme med input og gode ideer til, hvordan vi 
kan skabe en by i stadig positiv udvikling. Bl.a. er alle velkomne til at komme med gode ideer til byens 
torv og meget andet. Næste store projekt er by forskønnelse i Fabjerg. 
Alle gode ideer kan ske til Ulla i Min købmand, brugsforeningens bestyrelse eller sogneforeningens 
bestyrelse.

Hogager på Facebook   

Meld dig ind i vores Facebook-gruppe ”Hogager” 

Gruppen kan bruges til lige det man synes – f.eks:  

 Mangler du hjælp til noget? 
 Vil du af med noget – eller mangler du noget?  
 Er din kat blevet væk?    
 Vil du samle folk til aktiviteter på sportspladsen? 
 Herudover vil vi supplere med diverse oplysninger fra borgerforeningen.  

Gruppens muligheder bestemmes af medlemmerne – så meld dig ind nu…. 

 

   

Over 100 dukkede op til denne fællesspisning, hvor Karen Barfod fortalte om spændende oplevelser hende 
og sønnen Asger havde haft med, at tage på jagt i udlandet. Hun viste billeder og film af nogle at de 
mange flotte dyr og steder hende og Asger havde set på deres rejse til Afrika.

Sidste fællesspisning med jagt tema blev en kæmpe succes: 

Vi håber, at kunne gentage successen med nye spændende arrangementer og emner i fremtiden. 
Hold jer endelig ikke tilbage hvis i har forslag til interessante emner og kommende arrangementer.

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, 
strudse æg, fotoalbums og meget mere.



Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 12 November - December 2014 Side 13

 

Side 8 Sognestemmen - Foreninger og kirker i Gudum og Fabjerg Februar-marts 2014         Side 9

KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Hvis der sker ændringer i disse lister, bedes I meddele det til redaktøren

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
I.M.samfund/KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg	 fambjerg@dlgmail.dk	 97 89 30 08
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Niels Kolstrup	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Charlotte Tonsberg	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset	 Annemette Hvoldal	 annemette.hvoldal@lemvig.dk	 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 Jette Nielsen	 jettebent@mail.dk	 97 86 30 05        

Idrætsforening	 Richard Wang	 Nr.Fiskbaek@vip.cybercity.dk	97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Ane-Mette Sandgrav	am@sandgrav-gudum.dk	 42 18 46 60
Hjem og Kirke	 Niels Anton Højgaard	Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk	30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne	 Kaja Andersen	 Kaja.andersen@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø	 henning.veno@gmeil.com	 23 42 82 34
Gudum Sogneforening	 Arne Ove Sørensen	 aos@mail.dk	 97 86 31 63

AKTIVITETSKALENDER

		  Oktober
31	 Fællesspisning og generalforsamling i Fabjerg	 9
		  November
	 4	 Kredsmøde i Flynder Menighedshus, Fabjerg Indre Mission	 20
	 -	 Besøg hos Inger Grønne, Fabjerg Hobbyklub	 24
	 5	 Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti holder møde	 17
	 -	 Kredsmøde i Harboøre Missionshus , Fabjerg Indre Mission	 20
	 6	 Kredsmøde i Lemvig Missionshus , Fabjerg Indre Mission	 20
	 8	 Arkivernes dag. Kl 10 - 16 i Sognehuset. Se omtalen	 20
	10	 Møde hos Ragnhild og Jens Peter Vestergård, Hjem og Kirke	 20
	11	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 17
	 -	 Fælles menighedsrådsmøde i konfirmandstuen	 17 
	 -	 Møde i Pigekammeret	 21
	 -	 Vi er kreative, Fabjerg Hobbyklub	 24
	13	 Mødeaften i Nr. Nissum Missionshus , Fabjerg Indre Mission	 20
	17	 Nøglesalg, De grønne pigespejdere	
	18	 Vi laver julepynt, Fabjerg Hobbyklub	 24
	20	 Bibeltime hos Bente og Karsten Serup , Fabjerg Indre Mission	 20
	25	 Pladespil, Fabjerg Hobbyklub	 24
	27	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 17
	29	 Julemanden kommer i Fabjerg	 11
	29	 Julemarked, De grønne pigespejdere	
	30	 Julekoncert med Per Nielsen i Gudum Kirke	 17
		  Decenber
	 2	 Vi laver advents- og juledekorationer, Fabjerg Hobbyklub	 24
	 4	 Sammenkomst i præstegården	 17
	 5	 Adventsfest i Missionshuset , Fabjerg Indre Mission	 20
	 9	 Møde i Pigekammeret	 21
	 -	 Julefrokost, Fabjerg Hobbyklub	 24
	27	 Juletræsfest i Missionshuset , Fabjerg Indre Mission	 20
		  Januar
	 8	 Madlavning for mænd, Gudum Kursus- og Foredragsforening	
	12	 Genbrug, omsyning og re-design, Gudum Kursus- og Foredragsforening	
	15	 Møbelpolstring, Gudum Kursus- og Foredragsforening	
		  Februar
	 ?	 EDB for absolut uøvede, Gudum Kursus- og Foredragsforening	

Dato		  Side

I 1823 blev det tilladt at holde børnene hjemme fra skole, når kartoflerne skulle op af jorden. Men det 
gjorde det svært for lærerne, når eleverne ekke var fraværende på samme tid, så i 1899 blev det 
fastlagt, at kartoffel-ferien skulle ligge i uge 42.

Nu er kartoffelferien overstået og det er jo helt andre aktiviteter, der trækker i nutidens børn og unge i 
efterårsferien, end at hjælpe deres forældre med kartoffelhøsten. Det er ellers den historiske baggrund 
for betegnelsen kartoffelferie for den lille skoleferie her i oktober. Ordet, der nu mest bruges spøgende, 
stammer fra en tid, hvor børnearbejde var meget almindeligt i Danmark, ikke mindst i landbruget.
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Skolen igennem 200 år
Af  Julie Rud og Majken Sand
Seniorgruppeelever Udefriskolen
 
For 200 år siden blev den første skolelov skrevet. 
Den krævede at alle børn skulle i skole, også bøn-
derbørnene. Der var lidt forskel på, hvordan man 
underviste børnene i byen og på landet. I byen gik 
man i skole hver dag, også om lørdagen, mens man 
på landet, kun gik hver anden dag.
  

På Udefriskolen prøvede vi i uge 41 op til efter-
årsferien, at gennemleve hvordan det var at gå i 
skole hhv. i år 1860/70, 1920/30 og 1960/70.

 
Hele ugen handlede om, at vi skulle få en ide om, 
hvordan læring og skoleform har ændret sig igen-
nem de sidste 200 år. Fra ”Røv til bænk” undervis-
ning, med terperi og udenadslære, om kongeræk-
ken og forskellige byer rundt i Danmark og til 
senere tiders fokus på barnet, lysten og interesse 
for at lære. 

Mandag begyndte skoledagen som i 1860 - 1870, 
med en traditionel morgensang. Vores lærere 
lavede et lille skuespil så vi kunne få mere indblik i 
hvordan det var at gå i skole dengang. Vi ople-

vede, hvad der skete med børnene, hvis de ikke 
kunne deres 
lektie udenad, 
snakkede i ti-
men eller bare 
ikke var lærens 
ynglings elev. 

Lærerens rolle 
har tydeligvis 
ændret sig 
en del igen-
nem tiden.  I 
1800’tallet så 

man meget op til lærerene, fordi de var rigtigt ud-
dannede. Bønderne kunne drive et landbrug, men 
kun de færreste kunne læse og skrive. Lærerne 
blev anset som samfundets top, og man tiltalte 
altid læreren med ”De”.

Ugen inden, havde vi forberedt os og aftalt, 
hvordan vi alle kunne klæde os lidt ud, og have 
madpakker der svarede til hvordan det var i 

1860’erne. Det 
var fedtemad-
der, kartofler, 
flæsk og måske 
en sukkermad. 
På den måde 
blev det meget 
levende, og vi 
forstod hver 
enkelt historisk 
tid lidt mere.  

Tirsdag var det skolen i 1920-1930 og onsdag 
oplevede vi perioden 1960-1970. 

I løbet af 1900’tallet synker lærernes status mere 
og mere, så elever 
og lærere blev 
mere ligeværdige. 
Vi skulle ikke læn-
gere tiltale vores 
lærere med ”De”, 
og vi fik igen lov at 
brude fornavn. 

 

Skolen igennem 200 år 
 
Af Julie Rud og Majken Sand 
Seniorgruppeelever Udefriskolen 
  
For 200 år siden blev den første skolelov 
skrevet. Den krævede at alle børn skulle 
i skole, også bønderbørnene. Der var lidt 
forskel på, hvordan man underviste 
børnene i byen og på landet. I byen gik 
man i skole hver dag, også om lørdagen, 
mens man på landet, kun gik hver anden 
dag. 

  
På Udefriskolen prøvede vi i uge 41 op 
til efterårsferien, at gennemleve hvordan 
det var at gå i skole hhv. i år 1860/70, 
1920/30 og 1960/70. 

 
Hele ugen handlede om, at vi skulle få 
en ide om, hvordan læring og skoleform 
har ændret sig igennem de sidste 200 år. 
Fra ”Røv til bænk” undervisning, med 
terperi og udenadslære, om 
kongerækken og forskellige byer rundt i 
Danmark og til senere tiders fokus på 
barnet, lysten og interesse for at lære.  
 
 
Mandag begyndte skoledagen som i 
1860 - 1870, med en traditionel 

morgensang. Vores lærere lavede et lille 
skuespil så vi kunne få mere indblik i 
hvordan det var at gå i skole dengang. Vi 

oplevede, hvad 
der skete med 
børnene, hvis 
de ikke kunne 
deres lektie 
udenad, 
snakkede i 
timen eller 
bare ikke var 
lærens 
ynglings elev.  

 
Lærerens rolle har tydeligvis ændret sig 
en del igennem tiden.  I 1800’tallet så 
man meget op til lærerene, fordi de var 
rigtigt uddannede. Bønderne kunne drive 
et landbrug, men kun de færreste kunne 
læse og skrive. Lærerne blev anset som 
samfundets top, og man tiltalte altid 
læreren med ”De”. 
 

Ugen inden, 
havde vi 
forberedt os og 
aftalt, hvordan 
vi alle kunne 
klæde os lidt 
ud, og have 
madpakker der 
svarede til 

hvordan det var i 1860’erne. Det var 
fedtemadder, kartofler, flæsk og måske 
en sukkermad. På den måde blev det 
meget levende, og vi forstod hver enkelt 
historisk tid lidt mere.   
 
Tirsdag var det skolen i 1920-1930 og 
onsdag oplevede vi perioden 1960-1970.  
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Hver dag i ugen forgik vores krop og bevægelse 
til ”Kaptajn Jespersen”, hvor vi på rad og række 
lavede øvelser i takt med vores stave. 

Lærerne gjorde hele ugen rigtig meget ud af at 
være klædt tidstypisk ud, og de spillede hver dag 
nye roller. Vi oplevede derfor både fru Overlærer 
Petersen og formanden for skolekommissionen Hr. 
Kolstrup først på ugen, mens vi senere på ugen 
oplevede en flower power skole med lærere og 
pædagoger med lilla ble om hovedet og hæklede 
benvarmere.   

Juniorgruppen tyvstartede allerede for 2 uger 
siden med at gå tilbage i tiden. “Vi så blandt 
andet en film der hedder ”Drømmen”. En film som 

giver et rigtig godt billede af, hvordan det var for 
200 år siden” Fortæller siger Jesper Skov fra 6. 
årgang i Juniorgruppen. 
Seniorgruppen (8. og 9. årgang) begyndte denne 
uge med, at få til opgave, at lave et skuespil. 
Vores skuespil skulle handle om fremtidens skole. 
Skolen om 25 år i 2040. Gruppen blev delt i to 
hold, og mens den ene gruppe lavede et skue-
spil om, hvordan børnene skulle gå i skole til kl. 
16:30 og have kinesisk fra 3. klasse, lavede den 
anden gruppe et skolescenarie, hvor eleverne blev 
udstyret med såkaldte Smartglasses (briller med 
indbygget smartphone) i stedet for computere og 
andre læremidler. 

Fredag sluttede vi af med Skolernes Motionsdag, 
men det var jo selvfølgelig også med et historisk 
indhold. Drengene blev sendt ned på den mudrede 
boldbane, for at lave hård fysisk træning med 
armbøjninger og militærtræning, mens pigerne i 
skolegården skulle lave benstræk og svømmeøv-
elser, og helst ikke måtte komme til at svede.

Alt i alt har det været en rigtig sjov spændende 
uge, med masser af oplevelser og læring med sjovt 
tøj og finurlige madpakker.

mere, så elever og lærere blev mere 
ligeværdige. Vi skulle ikke længere 
tiltale vores lærere med ”De”, og vi fik 
igen lov at brude fornavn.  
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Det er en verden fuld af ufred, vi skal fejre jul i. 
Der har i årevis været krig i Syrien, og i de seneste 
måneder har den muslimske yderliggående fraktion 
IS etableret et rædselsregime i dele af Syrien og 
Irak. 
En frygtelig nød er der. Alle, som har en anden tro 
end IS selv, forfølges. Grufulde nedslagtninger af 
mennesker finder sted. 
Den lokale befolkning lider stor overlast, og IS har 
blandt andet udsendt videoklip, som viser vestlige 
gidsler blive henrettet.

Det er i denne verden, vi skal fejre jul i år. Hvordan 
skal vi dog kunne det – med al den ufred?

Tænk på, at der også var ufred, da Jesus blev født. 
Jesu forældre måtte flygte med barnet til Ægypten. 
Han begyndte sit liv med at være flygtning. Og sam-
tidig måtte mange drengebørn lade livet i Betlehem. 
Kong Herodes ville dræbe Jesus-barnet, fordi han 
troede, han var en rival til tronen. Det så langt fra ud, 
som om lyset og det gode ville sejre. Men kampen 
mod det onde var indledt.

Det var, ligesom det skete under 2. Verdenskrig, da 
de allierede styrker gik i land i Normandiet på D-
dagen. Da begyndte kampen mod besættelsesmag-
ten, og i første omgang blev forholdene endnu mere 
frygtelige ved, at der blev kæmpet mod det onde. 
Men det var alligevel begyndelsen til sejren. Der blev 
fred i sidste ende.

Kampen mod det onde begyndte julenat. Juleevan-
geliet forkynder os, at der blev bragt os en glæde 
så stor, da Jesus blev født, for han bragte frelse fra 
synd og død og djævel. Hyrderne blev overrumplet 
af stråleglansen fra englene, og jubelsangen rungede 
ud over markerne. Jo, der blev på flere planer tændt 
lys i mørket. Og det lys bliver ved med at skinne. Det 
skinner for os, og vi kan følge det, selv i den største 
nød og i den mørkeste nat.

Med disse ord vil jeg ønske alle en rigtig glædelig 
og velsignet jul! Gud er gået ind i vor verden. Vi er 
ikke alene.

Ebbe Sunesen

Jul i en verden med krig og ufred FRA KIRKEBOGEN

BESØG AF PRÆSTEN

KIRKEHØJSKOLE

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Fabjerg Sogn:
Døbt:
Emil Hvas Hedegaard

Tirsdag 11. november 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Tirsdag 11. november 	 kl. 18.00 holdes der fællesmøde for Gudum og Fabjerg Menighedsråd i konfirmandstuen.
Torsdag 27. november 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Kristian Stokholm, Børringvej 11.

Gudum Sogn:
Døbt:
Benjamin Østergaard Mosekjær

Kirkeligt velsignede:
Marie Kirk Thorsen og Danny Thorsen

Døde:
Laura Kristiane Skaarup
Betty Petrine Pedersen

INDSAMLINGER

SAMMENKOMST I ADVENTSTIDEN

Ved ”friluftsgudstjenesten” 24. august, som på grund af vejret 
blev afholdt i sognehuset, indkom til Gudum-spejderne 885 kr. og 
til Fabjerg-spejderne 124 kr.
Høstoffer i Gudum 5.780 kr.  Høstoffer i Fabjerg 9.380,50 kr.

I må meget gerne fortælle mig, hvis 
der er nogen, I tror, gerne vil have 
besøg af mig. Jeg får ikke automatisk 
at vide, når nogen bliver indlagt på 
sygehuset, så fortæl mig, hvis nogen 
er på sygehuset eller ligger syg 
derhjemme.

Ebbe Sunesen

JULEKONCERT MED PER NIELSEN
Der venter os en julekoncert i 
absolut topklasse i år. Vi har 
fået den landskendte trompetist 
Per Nielsen fra Sønderjyllands 
Symfoniorkester til at komme og 
sætte os i julehumør med sine 
dejlige toner. Han vil være kendt 
fra en del CD´er, som han har ind-
spillet. Per Nielsen har med sig 
Mads Granum på klaver og Alexandru Radu på violin.

Koncerten finder sted i Gudum Kirke søndag den 30. november 
kl. 19.30. Entré 125 kr. Billetter kan købes hos Min Købmand i 
Fabjerg og hos Lemvig Boghandel. Der kan også købes billet 
ved indgangen, hvis der er plads.
Menighedsrådene

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti af-
holder møde onsdag den 5. novem-
ber kl. 19.30 i Nørre Nissum Kirke. 
Erik Sommer taler om: ”Når tekst 
bliver til toner … tanker og ord fra 
en melodimagers værksted”. Aftenen 
er gratis. Nørre Nissum Menighedsråd 
er vært ved kaffen.

Torsdag den 4. december kl. 14.30 indbyder vi alle, som har tid 
og lyst, til sammenkomst i præstegården. Vi har tidligere haft 
besøg af Johan Johansen fra Hjerm, og han har igen givet til-
sagn om at komme. Denne gang er det Rumænien, han fortæller 
om med power pointshow. Johan Johansen kommer ind på både 
landbruget og kulturen i dette land, som de færreste af os har 
besøgt.
KFUK-spejderne fra Gudum går i Lucia-optog for os.
Vel mødt til en hyggelig eftermiddag. Kirkebilen kan benyttes. Vi 
slutter ca. kl. 17.00.

Fabjerg Kirke
Nyt teleslyngeanlæg er opsat. Det gamle anlæg kunne ikke mere. Menighedsrådet har i forbin-
delse med opsætning af det nye teleslyngeanlæg fået opsat højtalere i kirken. Lydforholdene skulle 
dermed blive bedre ved gudstjenesterne, også når konfirmander og minikonfirmander medvirker, og 
når Udefriskolen holder deres festlige juleafslutning.
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Morten på 7 år sælger lodder 
i bamse-tombolaen. Han er selv 
lige så begejstret som vinderen, 
når der er gevinst. Omhyggeligt 
tæller han lodderne op, og 
med tungen i mundvigen klip-
per han det præcise antal klip 
af klippekortet, der bruges som 
betaling. ”Jeg bliver god til at 
tælle og regne”, svarer han på 
spørgsmålet om, hvad han lærer 
af sådan en høst-uge. 

Udefriskolen har traditionen tro 
arbejdet med emnet ”høst” i 
ugen op til høstmarkedet. Emnet 
har været gennemgående til 
morgensang og via en mængde 
forskellige læringsaktiviteter, 
hvor børnene lærer om høsten før og nu. Ugen igennem har skolen duftet af friskkogt marmelade, som børn 
og bedsteforældre har fremstillet i skolens køkken, og overalt har der været spændende aktiviteter og 
forberedelser til selve markedsdagen.

Ud over bamse-tombolaen og boden med diverse varianter af hjemmelavet marmelade, syltede rødbeder 
og blandet frugtsaft på flasker, er der på markedet gang i en mængde aktiviteter, lige fra sponsorløb og 
traktortræk, til ”hønse-skidning” og klappegård med forskellige dyrebørn. I Caféen serverer de ældste 

elever kaffe og hjemmelavet 
bagværk. Der er gjort meget ud 
af kulisserne, og med over 400 
gæster, der skal trakteres, bliver 
eleverne sat på en hård opgave 
med effektivt samarbejde og 
høflig servicering.

På fodboldbanen bag skolen og 
børnehaven står et stort cirkustelt, 
og mellem eftermiddagens tre 
forestillinger myldrer det med 
små cirkusartister, billetsælgere, 
billetkontrollører, popcorn-sælge-
re og opryddere. ”Alle spiller en 
rolle og alle ved, hvad de skal”, 
siger lærer og sprechstallmeister 

Udefriskolens Høstmarked igen et stort tilløbsstykke
Vejret er normalt ikke noget, man taler om på Udefriskolen, hvor elever 
og lærere er vant til at opholde sig udendørs, men om eftermiddagen 
fredag den 30. august var der alligevel mange, der drog et lettelsens 
suk over at regnbygerne passerede udenom Fabjerg. Solen tittede 
endog frem på himlen og bidrog til, at Udefriskolens Høstmarked igen 
blev en bragende succes med over 400 gæster.

Helle Hansen. Da forestillingen 
går i gang, tænker ingen på 
larmen fra traktor-træk udenfor 
teltet, for cirkusmusikken spiller 
og de kæreste 8-9-årige line-
dansere, pedalklovne og jonglør-
er underholder og tryllebinder 
publikum i de 20 minutter, fores-
tillingen varer. ”Vi ses til næste år 
– Samme tid, samme sted”, 
råber sprechstallmeisteren, 
og publikum forlader teltet 
med smil på læberne og 
ømme håndflader.

”Det meget store arbejde, 
som børn og voksne lægger 
i høstmarkedet gør det ikke 
alene”, siger Uffe Strandby, 
som er formand for Ude-
friskolens bestyrelse. ”Den 
opbakning, som skolen og 
børnehaven nyder fra et stort 
bagland af familier, venner og 
lokale støtter er medvirkende 

til vores succes med markedet 
i særdeleshed og skolens liv 
i almindelighed”, siger Uffe 
Strandby og konstaterer tilfreds, 
at friskolen i år har 100 elever 
og 33 børn i børnehaven.

Efter at have nydt duften fra de 
to velstegende pattegrise på 

markedspladsen, har ca. 320 
gæster efter høstmarkedet valgt 
at deltage i aftenens høstfest, 

hvor der traditionen tro danses 
folkedans ovenpå middagen. 
Til rytmerne fra de dygtige 
spillemænd bliver der danset, 
grinet, snakket og hygget. 

Udefriskolens grundelement er 
udeskole-pædagogikken, tid 
til fordybelse, mange måder at 

lære på og en anerkendende 
tilgang. ”Vores årlige høst-uge 
er ét blandt mange tiltag i 
skoleårets løb, hvor eleverne 
og børnehavebørnene får mu-
lighed for at fordybe sig i for-
skellige aktiviteter. Samarbe-
jdet er essentielt og udbyttet 
er vigtigt, fordi vi skal vise det 
hele frem til markedet”, siger 
skoleleder og fællesleder Niels 
Kolstrup. 
Og da han efter aftenens høst-

fest bliver bedt om at evaluere 
dagen, siger han med et stort 
smil ”Fantastisk!”

”Når fællesskab, sammenhold og 
vilje til at lykkes går op i en højere 
enhed, så viser Udkantsdanmark sig 
fra sin bedste side”, 
siger skoleleder Niels Kolstrup til-
freds ovenpå Udefriskolens  velover-
ståede høstmarked.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Program for nov - dec 2014

Tirsdag d. 4. nov. kl.19.30

Kredsmøde	
Flynder Menighedshus 
Taler: Kurt Hjemdal, Norge
Korsang: Sydthy Mandskor

Onsdag d. 5. nov. kl. 19.30

Kredsmøde	
Harboøre Missionshus
Taler: Kurt Hjemdal, Norge
Korsang: Lokale Kræfter

Torsdag d. 6. nov. kl. 19.30

Kredsmøde	
Lemvig Missionshus
Taler: Kurt Hjemdal, Norge
Korsang: Elisabeth Vrist & 
Aage Lillleøre

Torsdag d. 13. nov. kl. 19.30

Mødeaften	
Nr. Nissum Missionshus
Taler: Pastor Mogens Svenden, Videbæk

Torsdag d. 20. nov. kl.19.30

Bibeltime
”Johannes 1. brev, kap. 5”	
Bente & Karsten Serup
Tvedvej 79

Fredag d. 5. dec. kl. 19.30

Adventsfest	
Missionhuset
Taler: Ebbe Sunesen 
Underholdning v. Britta & Ebbe

Lørdag d. 27. dec. kl. 19.30

Juletræsfest
- Juletræet pyntes kl. 19.00 	
Missionshuset 
Taler: Poul Lilleøre, Lemvig

Hjem og kirke
D. 10. november 2014: 

Møde i Hjem og kirke kl. 19.30 hos Ragnhild 
og Jens Peter Vestergård, Anders Thuborgs 
vej 3, 7620 Lemvig. 

Emne fra pjecen Gud er ødsel. 

Alle er velkommen.

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

Arkivernes dag 
lørdag d. 8. nov. 2014 
kl. 10 – 16 

De samvirkende historiske lokalarkiver i 
Lemvig Kommune holder stort fællesar-
rangement i Gudum Sognearkiv / Gudum 
Sognehus. 
Hvert deltagende arkiv har en udstilling 
og der vil være arkivfolk til at fortælle om 
arkivets samlinger 
Der bliver vist gamle foto’s på storskærm. 
Kl. 11 bliver foreningens Årbog 2014 
præsenteret ved en lille festlighed. Årbogen 
kan købes på dagen. 
En af bogens artikler har lokal tilknytning, 
idet Anna Marie Touborg har skrevet om 
”Æ gammel møller”. Han hed Jens Havskov 
Jensen og er ham, der i 1829 genrejste den 
Klostermølle, der eksisterer i dag. 

Der kan købes kaffe m.m. hele dagen.

Gudum Sognearkiv håber sammen med de 
øvrige arkiver at se rigtig mange inter-
esserede ved arrangementet. 

Alle er velkommen.

fra Gudum gruppe skulle fredag d. 12 sept. til 
København for at spille Matador sammen med 
mere end 1000 andre grønne pigespejder. Vi 
skulle være brikkerne. Spillepladen var Køben-
havnsgader. Nogle af de mange sjove poster vi 
var på var at bage rådhuspandekager og ”Happy 
wall”. Vi var oppe i Vor frelser kirker, på politi 
museet, hatte produktion for damernes magasin, 
labyrint og vi kunne blive ved. Vi kørte i metro, S-
tog, bybus, havnefærge og gik mange skridt.
Om aften var vi på natløb med Elisabet Friis og 

Kristen Skjern med Gestapo i hælende, det blev 
en våd oplevelse for regn var der nok af. Våde og 
trætte tog vi lidt før hen til Pigespejdernes hovedk-
ontor på holmen hvor vi sov. Næste dag bød på en 
fem stjernet koncert med bandet L.I.G.A. Det var 
en god og fed. koncert. Vi fik autografer i panden, 
på armen og på tøjet 
Gode dage – gode minder 
Spejderpigerne fra Gudum 
    

14 friske pigespejdere 

 

 

 

                                                                       Kreative Hyggelige Kvinder skifter navn... 

 

Kreative kvinder skifter navn til:  Pigekammeret. 

 

Vi mødes stadig den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00                 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 

 

 

 

                                                                       Kreative Hyggelige Kvinder skifter navn... 

 

Kreative kvinder skifter navn til:  Pigekammeret. 

 

Vi mødes stadig den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00                 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 

 

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

 

 

Gudum Kursus- og foredragsforening har, på opfordring, truffet aftale med Inge-Dorte Gråkjær om 

muligheden for at sy de populære ”Yvonne kjoler/sportstkjole” på forårets kursus:  

Genbrug, omsyning og re-design. 

 

Husk tilmelding til kurset ved Ester Futtrup 29413644. 

 
På kursusforeningens vegne: Ester Futtrup 29413644 

og Helle Møbius 30552116 
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. NOVEMBER TIL 1. JANUAR

2. november allehelgensdag	 10.30 indsamling til	 9.00 indsamling til
	 Danske Sømands- og	 Danske Sømands- og
	 Udlandskirker	 Udlandskirker
9. november 21. s. e. trin.		  10.30
16. november 22. s. e. trin.	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
23. november sidste s. i kirkeåret	 10.30	 9.00 kirkekaffe
30. november 1. s. i advent	 19.30 julekoncert	 10.30
	 med Per Nielsen
7. december 2. s. i advent		  10.30
14. december 3. s. i advent	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
Fredag 19. december		  9.30 juleafslutning for
		  Udefriskolen
21. december 4. s. i advent		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang,
		  men med kirkekaffe
24. december juleaften	 14.00 indsamling	 15.30
	 til Folkekirkens
	 Nødhjælp
25. december juledag	 10.00 uden altergang	 11.00 uden altergang
26. december 2. juledag	 10.30
28. december julesøndag		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang
1. januar 2015 nytårsdag	 15.30 indsamling	 14.00 indsamling til
	 Det danske Bibelselskab	 Det danske Bibelselskab

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - 
nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale med 
andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet kl. 20.00 – 
02.00 på telefon 70 120 110. Du bliver ikke spurgt om navn 
eller adresse, hvis du ringer ind. Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand), tlf. 97 89 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk

Anne Falkesgaard, tlf. 26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Troels Skovmose, tlf. 97 89 32 85
Mail: tpskovmose@mail.dk

Lindy Nielsen, tlf. 97 89 32 59
Mail: Isn07@mail.tele.dk

Jette Nielsen, tlf. 97 86 30 05
Mail: jettebent@mail.dk

Karina Krarup (suppleant), tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening 
at fastholde og styrke lokalsamfundet samt at 
være sognets stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at 
få dette til at lykkes!

Fabjerg Hobbyklub   Vi holder til i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.

4. november kl. 9.00 
besøg hos Inger Grønne, 
Ågade, Lemvig.

11. november kl. 9.00 
“Vi er kreative”

18. november kl. 9.00 
Vi laver julepynt.

25. november kl. 9.00 
Pladespil.

2. december kl. 9.00 
Vi laver advents- og juledekorationer. 
Gitte kommer med nye ideer.

9. december kl. 10.30 
Julefrokost. 
Tilmelding senest den 2. december 
til Gerda Lauritsen. Billedet er fra en tur til de lyngklædte bakker i Klosterheden.

Gymnastikudvalg: 
 
Formand: Britta Riis:         / 61 54 36 42 
Kasserer:  Christina Brask        / 31 10 23 13 
Sekretær:  Gitte Andreasen  97 89 30 37 / 21 68 59 07 
Dragter: Solveig Bagger   97 89 32 91 / 61 74 60 21 
Lokaler: Lisbeth Christensen   97 89 32 08 / 23 21 68 93 

Voksen/barn 
1-3 år. 
Onsdage fra kl. 16.45-17.45 
Leder: Ketty Olesen 
 

Puslinge 
(4-6 år) 
Tirsdage fra kl. 15.30-16.30 
Leder: Maria Bjerg 
Hjælpeleder: Karoline Salling og  
Anne Louise Andreasen. 
 

Lille spring  
(0.–2. kl.) 
Onsdage fra kl. 15.30-16.30 
 Ledere: Signe Riis 
Hjælpeleder: Sofie Østergaard og 
Line Andreasen 
  

Fabjerg KFUM/K Gymnastik tilbyder 
Holdtræning 

Fra uge 43 - uge 12 

Store spring  
(3.–5. kl.) 
Tirsdage fra kl. 16.45–17.45 
 Leder: Maria Bjerg og Sigurd Kjær 
Hjælpeleder: Nichlas Kjølhede 
  

Damer 
18+ 
Torsdage fra kl. 19.00-20.15 
 Ledere: Karen Barfod  
  

Blandet motionshold 
Onsdage fra kl. 18.00-19.00 
 Leder: Leder: Kirsten Pigsborg 
 
Vi træner i skolens gymnastiksal, og 
følger skolens ferieplan. Pris 350,- 
kr., dog voksen/barn 400,- kr./par 
for hele sæsonen. 


